
VÝROČNÍ ZPRÁVA MŠ KONÁROVICE 2019 

Školní rok 2018/2019 byl prvním rokem, kdy jsme se rozhodli využít naši poměrně velkou zahradu i 

k zahradnickým projektům. Na školení k enviromentální výchově jsme se dozvěděli i o projektu „Malý 

zahradník“, a proto jsme na jaře 2019 oslovili společnost AGRO CS s žádostí o zařazení do projektu. 

Po krátké návštěvě zástupců firmy v naší školce, byla naše školka do projektu „Malý zahradník“ 

zařazena.   

Poprosili jsme o spolupráci také našeho zřizovatele, Obec Konárovice, který nám pomohl 

s vybudováním zvýšených záhonů pro pěstování rostlin. 

Začali jsme s pěstováním sazenic hrášku, fazolí a cibule, výsevem do truhlíků ve třídách. 

 

 

 

 



Mezitím, co klíčily rostlinky za oknem, děti pomáhaly s budováním záhonů na zahradě. 

 

 

 

 

 

 



A také dorazila pomoc od společnost AGRO CS. Kluci využili i náš školkový „vozový park“ k převážení 

objednané zeminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vypěstované sazeničky jsme přesadili na připravený záhon na zahradě. Na zbývající plochu jsme 

vyseli, ředkvičky, mrkev, petržel a zasadili brambory, hledíky a jiřinky, které nám věnovali rodiče. 

Využili jsme starou paletu a vytvořili malý záhonek s bylinkami. 

Děti rostlinky pravidelně zalévaly a těšily se, jak pěkně rostou. 

 

 

 



 

Takhle jsme náš záhon před prázdninami předávali na starost paní školnici… 

… a takhle na nás čekal v září. 

 

 
 
 



Pustili jsme se do sklizně 

 

 
 

         
 

 

 

 



 

Byli jsme úspěšní i díky vaší pomoci a těšíme se na další pěstování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


